

KOMMISSIONENS DIREKTIV 2005/26/EG

av den 21 mars 2005

om upprättande av en förteckning över livsmedelsingredienser eller ämnen som tillfälligt skall strykas i bilaga IIIa till direktiv 2000/13/EG

(Text av betydelse för EES)

EUROPEISKA GEMENSKAPERNA KOMMISSION HAR ANTAGIT
DETTA DIREKTIV

med beaktande av Fördraget om upprättandet av Europeiska gemenskapen,

med beaktande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/13/EG av den 20 mars 2000 om tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om märkning och presentation av livsmedel samt om reklam för livsmedel⁽¹⁾, särskilt artikel 6.11 andra stycket i detta, och

av följande skäl:

- (1) I bilaga IIIa till direktiv 2000/13/EG finns en förteckning över livsmedelsingredienser som bör anges vid märkningen eftersom det är troligt att de kan orsaka negativa reaktioner hos mottagliga personer.
- (2) Enligt direktiv 2000/13/EG får kommissionen tillfälligt stryka vissa ingredienser eller produkter som härrör från dessa ingredienser i bilaga IIIa till det direktivet medan livsmedelstillverkare eller organisationer utför vetenskapliga studier för att fastställa huruvida dessa ingredienser eller produkter uppfyller villkoren för att slutligen strykas i den bilagan.
- (3) Kommissionen har mottagit 27 ansökningar om 34 ingredienser eller produkter som härrör från dem, varav 32 omfattas av detta direktiv, och har vidarebefordrat dessa till Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet för vetenskapligt yttrande.
- (4) På grundval av de uppgifter som de sökande lämnat och andra tillgängliga uppgifter har Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet när det gäller vissa produkter av ingredienser konstaterat att det inte är troligt, eller inte särskilt troligt, att de kommer att förorsaka negativa reaktioner hos mottagliga personer. I en del fall har Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet konstaterat att den inte kan dra någon säker slutsats, trots att det inte föreligger några uppgifter om anmälda fall.
- (5) De produkter eller ingredienser som uppfyller dessa villkor bör därför tillfälligt strykas i bilaga IIIa till direktiv 2000/13/EG.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

De ingredienser eller ämnen som förtecknas i bilagan till detta direktiv skall strykas i bilaga IIIa till direktiv 2000/13/EG till och med den 25 november 2007.

Artikel 2

1. Medlemsstaterna skall senast den 21 september 2005 anta och offentliggöra de lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa detta direktiv. De skall genast överlämna texterna till dessa bestämmelser till kommissionen tillsammans med en jämförelsetabell för dessa bestämmelser och bestämmelserna i detta direktiv.

De skall tillämpa dessa bestämmelser från och med den 25 november 2005.

När en medlemsstat antar dessa bestämmelser skall de innehålla en hänvisning till detta direktiv eller åtföljas av en sådan hänvisning när de offentliggörs. Närmare föreskrifter om hur hänvisningen skall göras skall varje medlemsstat själv utfärda.

2. Medlemsstaterna skall till kommissionen överlämna texten till de centrala bestämmelser i nationell lagstiftning som de antar inom det område som omfattas av detta direktiv.

Artikel 3

Detta direktiv träder i kraft dagen efter det att det har offentliggjorts i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Artikel 4

Detta direktiv riktar sig till medlemsstaterna.

Utfärdat i Bryssel den 21 mars 2005.

På kommissionens vägnar

Markos KYPRIANOU

Ledamot av Kommissionen

⁽¹⁾ EGT L 109, 6.5.2000, s. 29. Direktivet senast ändrat genom direktiv 2003/89/EG (EUT L 308, 25.11.2003, s. 15).

BILAGA

Förteckning över livsmedelsingredienser eller ämnen som tillfälligt skall strykas i bilaga IIIa till direktiv 2000/13/EG

Ingredienser	Produkter därav som tillfälligt skall strykas
Spannmål som innehåller gluten	<ul style="list-style-type: none"> — Vetebaserad stärkelsesirap, inklusive dextros⁽¹⁾ — Vetebaserade maltodextriner⁽¹⁾ — Kornbaserad stärkelsesirap — Spannmål som används i destillat för spritdrycker
Ägg	<ul style="list-style-type: none"> — Lysozym (framställt av ägg) som används i vin — Albumin (framställt av ägg) som klarningsmedel i vin och cider
Fisk	<ul style="list-style-type: none"> — Fiskgelatin som bärare för vitaminer och smakämnen — Fiskgelatin eller husbloss som klarningsmedel i öl, cider och vin
Sojaböner	<ul style="list-style-type: none"> — Raffinerad sojaolja och raffinerat sojafett⁽¹⁾ — Naturliga blandade tokoferoler (E306), naturligt D-alfa-tokoferol, naturligt D-alfa-tokoferolacetat, naturligt D-alfa-tokoferolsuccinat från sojaböner — Fytosteroler och fytosterolestrar framställda av vegetabilisk sojabönsolja — Fytostanolestrar framställda av steroler från vegetabilisk sojabönsolja
Mjök	<ul style="list-style-type: none"> — Vassle som används i destillat för spritdrycker — Lactitol — Mjökprodukter (kasein) som klarningsmedel i cider och vin
Nötter	<ul style="list-style-type: none"> — Nötter som används i destillat för spritdrycker — Nötter (mandel, valnötter) som används (som smakämnen) i spritdrycker
Selleri	<ul style="list-style-type: none"> — Olja av selleriblad och sellerifrö — Oleoresiner av sellerifrö
Senap	<ul style="list-style-type: none"> — Senapsolja — Senapsfröolja — Oleoresiner av senapsfrö

⁽¹⁾ Gäller även produkter framställda därav, förutsatt att bearbetningsprocessen inte förmodas ha ökat den allergenitet som Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet fastställt för den produkt de härrör från.